ELENCO ENTI/ASSOCIAZIONI CONVENZIONATI PER LA MESSA ALLA PROVA

AD USO ESTERNO
(aggiornato al 01.02.2021)

SEDE

REFERENTE E CONTATTI

CONVENZIONI NAZIONALI

ANF - Associazione Nazionale Forense

Ref. Avv. Giandomenico Catalano
anfroma@gmail.com

CRI - Comitato di Ciampino

Pres. Luca Hinna Danesi
340.2478151

Ref. Eleonora Linda Cipriani
349.3727737

cl.ciampino@cri.it; ciampino@cri.it

CRI - Comitato di Guidonia Montecelio

Ref. Silvana Lepore
0774.353091; cl.guidonia@cri.it

CRI- Comitato Municipio VI Roma

Pres. Raffaele Tamalio 348.2857757
Alessia Di Giovanni 327.4390183
06.22511489

CRI- Comitato Nazionale- Centro operativo
Nazionale Emergenza

Ref. Michele Pastorello - michele.pastorello@cri.it
370.1296871;

CRI - Comitato Municipio X Vdi Roma

Resp. Agnese Cinque 339.8010247

CRI - Comitato della bassa Sabina

Resp. Paolo Pezzotti
Sede 0765.488434
segreteria@cribassasabina.it

Resp. Paolo Pezzotti
Sede 0746.326369
servizi.toffia@cririeti.org




Resp. Paolo Pezzotti
Sede 0746.65608300
servizi.torri@cribassasabina.it

CRI - Comitato di Cassino

Pres. Domenico D'Amore
presidenza@cricassino.org

Resp. Marco Vecchiarino,
0776.310764
amministrazione@cricassino.org

CRI - Comitato di Viterbo

Resp. Paola Moisé 333.5728106

Cri-Comitato di Aprilia

Cristina Pirillo
cristinapirillo@hotmail.it
centralino: 06.92062142

CRI-Comitato di Latina

Lisa Colletto
latina.sociale@lazio.cri.it

CRI - Comitato locale di Civitavecchia

Ref. Roberto Petteruti 335285107 (solo funzionari) civitavecchia@cri.it
Sede 0766.23382 (utenti)

CRI - Comitato Area Metropolitana
di Roma Capitale

Pres. Debora Diodati

06.55100200; romacapitale@cri.it

Antonio Crialesi 340.2416394 - 06.55100528
antonio.crialesi@criroma.org

CRI - Comitato dei Comuni dell'Appia

Pres. Chiara Mancini
346.2688520

Ref. Stefano De Lillo
346.2688520; appia@cri.it

CRI - Comitato di Bellegra

Pres. Ferrante
Ref. Mario Baldi
06.9565933
cl.bellegra@cri.it




CRI - Comitato di S. Severa e S. Marinella

Pres. Fabio Napolitano

Ref. Alessio Manuelli
santasevera@cri.it

07.66571733 (utenti - ultimo tasto)

CRI - Comitato di Fiumicino

Ref. Stefano Salvinelli
06.65024186; 392.4242865

CRI - Comitato Morlupo

Ref. Francesco Polinari 0690199667

CRI - comitato Colli Albani

Ref. Bruno Pietrosanti 069367167

CRI - Comitato Sabina Romana *

Ref. Valeria Marino - tel 0774635046 mail: sabinaromana®@cri.it

Lega Ambiente Lazio

Pres. e Ref. Roberto Scacchi
06.85358051
r.scacchi@legambientelazio.it

Ente Nazionale Protezione Animali
(ENPA)

- N.B. No imputati con reati ambientali/ animali

Referente Michele Gualano
06.3242873
roma@enpa.org

FAI (Parco Villa Gregoriana)

Resp. Giorgia Montesano

Rapp. Legale Angelo Marami

Ref. Mariangela Canestrella

349.8329179; m.canestrella@fondoambiente.it
0774.332650; faigregoriana@fondoambiente.it




Unione Sportiva ACLI

Pres. Damiano Lembo
06.5840533; presidente@us.acli.it

Ref. Laura Bernardini
06.5840395; 335.81818331
laura.bernardini@acli.it

US ACLI Provinciale *

Ref. Luca Serangeli, tel. 065780079, mail: usacliroma@usacliroma.it - pec
usacliroma@pec.usacliroma.it

Associazione familiari e vittime della Strada

- N.B. Solo imputati per reati stradali

Pres. Giacinto Picozza
02.89607091
presidente@afvs.it

Ref. Silvia Frisina
334.7881201
delegatodipresidenza@afvs.it

giustizia.riparativa@afvs.it
bastasanguesullestrade@pec.it

Opera Istituto Don Calabria (sede centrale)

Pres. Alessandro Padovani
06.6193129
odcroma@pec.it

Ref. Donatella Pompei
06.6193121/27
d.pompei@doncalabriaeuropa.org

Opera Istituto Don Calabria (mensa sociale)

Pres. Alessandro Padovani
06.6193129

odcroma@pec.it

Ref. Cinzia Cardamone
06.6193121/27
c.cardamone@doncalabriaeuropa.org




AVIS - Associazione volontari Italiani sangue -
AVIS REGIONALE LAZIO

Ref. Fulvio Viceré 3938005980 - 3664652629
lazio@avis.it

TRIBUNALE DI ROMA

Roma Capitale Dipartimento
Promozione servizi sociali

Men At Work

06.67105352 (lun.-ven. 9.00-13.30; 14.30-17.00)
segretariato.lpu@comune.roma.it
protocollo.servizisociali@pec.comune.roma.it

Onlus Associazione Polisportiva
Pian Due Torri

Pres. Pietro Rossi

06.55262976; pianduetorril965 @libero.it
Ref. Marco Giuli

339.5238632; pianduetorril965 @libero.it
320.4624081 Gioalegio_2006@libero.it
Coord. Alessandro Chiappelli

Associazione Aletes Onlus

N.B. No imputati per reati legati allo spaccio di stupefacenti

Pres. e Ref. Mario Salvo
335.6581771; maestrosalvomario@gmail.com
aletes.onlus@yahoo.it

Le Mille e una Notte *

Pres. Marco Olivieri
06.86210833
info@lemilleeunanotte.coop

Ref. Laura Foroni
392.9587386
laura.foroni@lemilleeunanotte.coop

Fondazione Ant Italia Onlus

06.56368534
info@ant.it (specificare sede di Roma)




Comunita di Sant'Egidio - ACAP

Ref. Marina Ceccarelli

348.7644987; marinaceccarelli®@libero.it
Resp. Stefania Tallei

349.1385791; s.talleito@gmail.com
Resp. Silvia Marangoni

338.2100521; silviam90@gmail.com

06.4292929; info@santegidio.org

A.S.P. Asilo di Savoia

N.B. No imputati per reati legati a spaccio di stupefacenti

Pres. Massimiliano Monnanni

06.684061; info@asilosavoia.it

Ref. Benedetta Bultrini e Domenico Giraldi
338.7679515; b.bultrini@asilosavoia.it
06.70493824

asilosavoia@pec.it

Associazione di Promozione Sociale
Il fiore del deserto

Ref. Vittoria Quondamatteo
06.41400011; info@ilfioredeldeserto.it
(Amm.ne F. Spaziani e E. De Leo)
fioredeldeserto@legalmail.it

Associazione Volontari
Capitano Ultimo Onlus

Pres. Sergio De Caprio

320.8617466; casafamiglia@volontaricapitanoultimo.it
Ref. Maria Adele Cagnetta

06.2285988; adelemistica@gmail.com

CRS Cooperativa Roma Solidarieta S.C.S. Onlus promossa dalla
Caritas Diocesana di Roma

Ref. Giovanni Pizzuti
06.88815151; 335.1817157
gianni.pizzuti@caritasroma.it
06.88815160; 335.1817153
risorseumane@caritasroma.it
risorseumanecrs@legalmail.it
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Associazione "Arte e Citta a Colori" Ref. Francesco Galvano
349.5621583
06.4456152; artecittacolori@gmail.com

Associazione "Una finestra laica sul territorio" Ref. Enrico Olivieri 333.8343060
Enricoolivieri@tim.it Ref. Innocenzo Turci
347.3730654 Innocenzo@libero.it

Associazione "Nucleo di sicurezza ambientale e di protezione civile [Ref. Gabriele Carradori
Roma Nord" 347.8382125 Gabrielecarradori@yahoo.it

Associazione "Cittadini del Mondo" (Biblioteca interculturale) Ref. Dott.ssa Giulia Alfonsi - solo MAP - previa segnalazione via
mail da parte dell'Assistente Sociale incaricato

Presidente Dott. Lino Di Rienzo Businco tel: 3490541207
Idirienzo@businco.net; centrobusinco@icloud.com
Resp. Dott.ssa Valeria Ghidoni Valeria.ghidoni@gmail.it
Dott. Pasquale Longo.

SIDERO ONLUS

Societa Italiana per la Diffusione
dell’Endoscopia e della Ridottinvasivita
operatoria

Societa Italiana per la Diffusione

] _ ) . 0774.903143 (centralino comune)
del’Endoscopia e della Ridottinvasivita

Daniela Olivotta
3497458210 (numero ufficio)

operatoria 3478587860 (numero personale) nvg.protezionecivile@libero.it
Associazione U.C.E.A.P. Ref. Alberto Mariani
Uniti Contro I'Emarginazione e I'Aids associazione-uceap@libero.it; uceaponlus@pec.uceap.it

06.95271643
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ANFFAS Subiaco Onlus

Pres. Alessandro Scafetta

0774.83523; segreteria@anffas-subiaco.it
Ref. Alessandra Di Pasquali

0774.83523; segreteria@anffas-subiaco.it

Fondazione S. Michele Arcangelo Onlus

Pres. e Ref. Gian Mario De Luca
333.3477367
segreteria@fondazionesanmichelearcangelo.it

Comune di Rignano Flaminio

Manca atto di nomina del referente
0761.597945;
protocollo@pec.comune.rignanoflaminio.rm.it

Comune di Cerreto Laziale

Ref. Elena Fiori
0774.798032; info@comunecerretolaziale.rm.it

Comune di Arcinazzo Romano

Sindaco Giacomo Troja

0774.808006; protocollo@comunearcinazzoromano.it
Ref. Sonia Lamberti

0774.808006; segretario@comunearcinazzoromano.it

Comune di Cineto Romano

Pres. e Ref. Massimiliano Liani
0774.928016
cinetoromano@gmail.com
protocollo@cineto.it

Comune di Castelnuovo di Porto

Dott.ssa Barbon
segretariatosociale@comune.castelnuovodiporto.rm.it
06.901740228

Pro loco di Colleverde

Resp. Dr. Andrea Serena
0774280435
prolocodicolleverde@gmail.com

Comune di Bellegra

segreteriabellegra@pec.cittametropolitanaroma.gov.it
06.95618031 (segreteria servizi sociali)




Resp. Attualmente non nominato

I k
Comune di Riofreddo sindaco.comunediriofreddo@pec.it

0774.929116
0774.929186
Comune di Subiaco Resp. Dott.ssa Luciani 0774.816212
Comune di Palombara Sabina Resp. Massimo Belli comune.palombarasabina.rm@halleycert.it

Centralino 0774.636413 (lun-ven 8-14, mar-gio anche 14.30 - 17.30)

TRIBUNALE DI VELLETRI

Comune di Nemi Pres. Alberto Bertucci

06.936501213

Ref. Giovanni Meconi

06.936501207; servizisociali@comunedinemi.rm.gov.it

TRIBUNALE DI CIVITAVECCHIA

ARCI- Civitavecchia Pres. e Ref. Roberto Sanzolini
0766.502362
sanzolini@arci.it; arci.civitavecchia@gmail.com

Repubblica dei ragazzi ONLUS Pres. Rafael Antonio Diaz Padilla

0766.23300; repubblicadeiragazzi@tiscalinet.it
N.B. no reati implicanti minori o reati sessuali si codice della strada |Ref. Mauro Crosta

339.8782377; crosmau@live.it

Il Ponte - Centro di Solidarieta Pres. Pietro Messina

0766.35780; pietromessina@ilpontecivitavecchia.it
Ref. Patrizia Bucciarelli

N.B. No imputati per reati legati allo spaccio di stupefacenti 0766.500685; patriziabucciarelli@ilpontecivitavecchia.it
segreteria@ilpontecivitavecchia.it




Associazione Umanitaria Semi di Pace Onlus

N.B. No imputati per reati legati allo spaccio di stupefacenti o
comunque dipendenti da sostanze o alcol

Pres. Luca Bondi
0766.842709

Ref. Erika Biagioni
373.7195266
segreteria@semidipace.org

Cooperativa Sociale Alice

Comune di Tolfa

Pres. Andrea Spigoni

0766.842752; a.spigoni@alicenova.it Coord.
Settore grafico e agricoltura Luca Ceccarelli

Dott. Marco Carducci m.carducci@alicenova.it

Ref. Sabrina Pontani

0766.842752; s.pontani@alicenova.it

info@alicenova.pec.it

Luigi Lando Comune 076693901

Cooperativa Sociale Arcadia

Pres. Angelo Notaroberto
Ref. Simona Fiorucci
0766.855179; casafamiglia.harlock@gmail.com

Associazione Volontari Assistenza Disabili
Il Buon Samaritano

Pres. Paolo Bellucci
338.2620885
avad.ilbuonsanmaritano@pec.it

0766.689779;

Cooperativa Sociale Integrata MOBI.DI.

Pres. Marco Cellarosi
338.3807124; marcocellarosi@mobidi.org

Ref. Pierpaolo Salvadori
339.7828289; pierpaolosalvadori@mobidi.org

Ref. Andrea Brugnolli
339.6945270; andreabrugnolli@mobidi.org

06.65048152
info@mobidi.org
coopmobidi@certificazioneposta.it




Comune di Canale Monterano

06.9962401
Ref. Cinzia Pulcini - 335.5390996
c.pulcini@comune.canalemonterano.rm.it

Protezione Civile di Tarquinia

Comunita di Sant'Egidio di Civitavecchia

Pres. Alessandro Sacripanti

0766.849244; 347.6175913

Ref. (amm. Polizia locale) Sergio Bernabei
sbernabei@comune.tarquinia.vt.it
aeopctarquinia@alice.it

Rapp. Massimo Vincenzo Magnano San Lio
santegidio.civitavecchia@gmail.com 328.8566420

Fondazione solidarieta e cultura Onlus

0766870190
solidarietaecultura@tiscali.it
info@fondazionesolidarietaecultura.it
Rap. Alesssandro Fiordomi

Dott.ssa Elena Pensavalli

OIKOS

Prof. Alfonso D’ippolito (referente)

06 508 0280 utenti (lunedi - venerdi mattina 9 - 14 e mercoledi pomeriggio
fino alle 19)

3483403633 (solo funzionari) 0650795074

CONVENZIONI AGGIUNTE *

IN ATTESA DI ULTERIORI INFORMAZIONI *x

ENTE CHE VUOLE SOSPENDERE LA CONVENZIONE

* %k %k




